
UCHWAŁA NR XLVIII/420/2018
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Strykowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.1) ) i art. 229 pkt. 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Strykowa w sprawie dotyczącej utworzenia przez władze 
Gminy Stryków nielegalnego parkingu na drodze dojazdowej do posesji ul.Piłsudskiego 1 i ul.Rolniczej 
10 w Strykowie, oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie w tej 
sprawie, uznaje się skargę za nieuzasadnioną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu  do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strykowie  do zawiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

1) Zm. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.
2) Zm. z 2018 r. poz. 149.

Id: 7AF27A45-105D-4D9D-AEAF-A338A33CE300. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 19.03.2018 r. Wojewoda Łódzki przekazał do Rady Miejskiej w Strykowie pismo skarżącej złożone
w dniu 13.03.2018 r. w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi w sprawie dotyczącej utworzenia przez
władze Gminy Stryków nielegalnego parkingu na drodze dojazdowej do posesji ul. Piłsudskiego 1 i Rolnicza
10 w Strykowie.

Po zbadaniu przedmiotu skargi na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej w dniach 11.04.2018 r. i 19.04.2018 r.,
stwierdzono co następuje.

Nieruchomość Skarżącej graniczy bezpośrednio z drogą gminną publiczną Nr 120767 E ul. Piłsudskiego,
oraz z działką gminną nr 179 stanowiącą drogę wewnętrzną dojazdową do posesji Rolnicza 10. Na teren
nieruchomości Skarżącej prowadzą dwa zjazdy, bezpośrednio z drogi publicznej ul. Piłsudskiego oraz drugi
z drogi dojazdowej wewnętrznej. Do posesji ul. Rolnicza 10 istnieje tylko dojazd poprzez działkę drogową nr
179.

Teren obejmujący sporną część działki nr 179 jest przeznaczony w obowiązującym miejscowym planie
zagospodarowania przestrzennego miasta Strykowa (Uchwała nr XLI/317/2005 Rady Miejskiej w Strykowie
z dnia 28.09.2005 r.) pod drogę gminną KD – ulica dojazdowa.

Po wykonaniu w roku 2010 przez Gminę Stryków inwestycji drogowej polegającej na budowie ulic na
osiedlu Wschód w Strykowie, Skarżąca wystąpiła z wnioskiem o postawienie znaku „zakaz wjazdu” na drodze
wewnętrznej dojazdowej do posesji, uzasadniając prośbę rozjeżdżaniem przez samochody drogi gruntowej do
posesji. W tamtych okolicznościach uznano prośbę za zasadną i w 2011 r. znak na prośbę zainteresowanej został
ustawiony. Znak ten rzeczywiście zabezpieczał teren w/w nieruchomości przez wjazdem innych pojazdów
i funkcjonował do czasu wykonania nawierzchni z kostki brukowej. Teren nieruchomości gminnej nie jest
oznaczony znakiem parkingu.

Zgodnie z przepisami określonymi w art. 10 ust. 7 i ust. 10a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r., Prawo
o ruchu drogowym (Dz. U. 2017 poz. 1260 ze zm.: 2017 r. poz. 1926 oraz z 2018 r. poz. 79, 106, 138 i 317)
zadania polegające zarządzaniem ruchem drogowym na drogach wewnętrznych (którą jest obecnie część
nieruchomości dz. 179) dla wykonania których stosuje się znaki i sygnały drogowe należą do zarządzającego
tymi drogami. W naszym przypadku drogą wewnętrzną zarządza Burmistrz Strykowa. Burmistrz zarządzając
drogami wewnętrznymi kieruje się zapewnieniem bezpieczeństwa wszystkim uczestnikom ruchu drogowego,
efektywnym wykorzystaniem dróg oraz potrzebami lokalnej społeczności. Biorąc powyższe pod uwagę po
wykonaniu utwardzenia terenu nieruchomości znak ograniczający wjazd został zdemontowany, zaś
posadowiono znak ograniczający dopuszczalny tonaż korzystających z drogi pojazdów - celem zwiększenia
bezpieczeństwa mieszkańców przyległych posesji.

Zadanie polegające na utwardzeniu terenu działki nr 179 zostało zrealizowane w roku 2016 r. Przed
rozpoczęciem robót, Gmina Stryków w dniu 05.08.2016 r. skutecznie złożyła zgłoszenia wykonania robót
budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę w organie architektoniczno-budowlanym Starostwa
Powiatowego w Zgierzu. Wszelkie roboty zostały wykonane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Wykonanie utwardzenia drogi wewnętrznej stanowiącej nieruchomość o nr ewid. 179 obręb S-6
w Strykowie, nie pozbawiło dojazdu do swoich nieruchomości mieszkańców posesji przy ul. Piłsudskiego
1 i ul. Rolniczej 10, lecz poprawiło wręcz warunki tego dojazdu. Wykonanie utwardzenia drogi wewnętrznej
nie spowodowało naruszenia poszanowania występujących w obszarze oddziaływania obiektu, uzasadnionych
interesów osób trzecich, gdyż ani dostęp do drogi publicznej nie został ograniczony ani ograniczeniu
nie podlegało korzystanie z mediów. Obciążenia hałasem, zanieczyszczeniem powietrza wody i gleby
wywołane wjazdem i parkowaniem pojazdów w pasie drogowym drogi wewnętrznej z pewnością nie są
większe niż na przylegającej ul. Piłsudskiego.

Zgodnie z Konstytucją RP oraz obowiązującymi przepisami prawa samorząd terytorialny jakim jest Gmina
wykonuje zadania własne, które polegają na zaspokajaniu zbiorowych potrzeb danej wspólnoty samorządowej,
do których zalicza się zapewnienie dojazdu do pracy oraz dojazdu do swoich nieruchomości mieszkańcom,
a także zapewnieniu miejsc do parkowania dla mieszkańców. Realizując zadanie utwardzenia terenu
nieruchomości Gmina kierowała się przede wszystkim ważnym interesem społecznym. Wszelkie działania
Gminy odbyły się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Wobec podniesionych powyżej argumentów przedmiotową skargę należy uznać za nieuzasadnioną

Id: 7AF27A45-105D-4D9D-AEAF-A338A33CE300. Podpisany Strona 1



Pouczenie:

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją
w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego t.
j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257).

Id: 7AF27A45-105D-4D9D-AEAF-A338A33CE300. Podpisany Strona 2


		2018-04-26T11:38:45+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




